1

差出人: higashi_iruma_gyousei@googlegroups.com は 大曽根行政書士事務所 <takae-

osone@tbz.t-com.ne.jp> の代理
送信日時: 2022年12月14日水曜日 9:13
宛先: higashi_iruma_gyousei@googlegroups.com
件名: 埼玉県行政書士会東入間支部（ユキマサくんのイラスト使用について）
添付ファイル: ユキマサくんイラスト使用について.pdf

東入間支部 会員各位

支部総務の大曽根です。

平素より本会及び支部の活動にご理解ご協力を賜り、御礼申し上げます。

この度は、本会広報部よりユキマサくんのイラスト使用につき

お願いが来ておりますので、お知らせいたします。

ユキマサくんのイラストは、日行連会員サイトからダウンロードして使用することが可能ですが、

使用にあたっては規則がございます。

まずは添付のPDFをご一読ください。

規則の詳細は、日行連会員サイトをご確認ください。

イラスト使用の際は、規則を守ってご使用いただきますようお願い申し上げます。

どうぞよろしくお願い致します。

*******************************************

〒354-0034

埼玉県富士見市上沢1-24-6メゾネット上沢B102

大曽根行政書士事務所

行政書士 大曽根 貴枝

TEL:049-290-7633

FAX:049-270-1710

Mail:takae-osone@tbz.t-com.ne.jp

*******************************************

--

このメールは Google グループのグループ「行政書士会東入間支部」に登録しているユーザーに送られ

ています。

このグループから退会し、グループからのメールの配信を停止するには

higashi_iruma_gyousei+unsubscribe@googlegroups.com にメールを送信してください。

2

このディスカッションをウェブ上で閲覧するには

https://groups.google.com/d/msgid/higashi_iruma_gyousei/000001d90f50%24dba87170%2492f95450%24%

40tbz.t-com.ne.jp にアクセスしてください。

「ユキマサくん」イラスト使用について

R4.12.5

広報部

 ユキマサくんのイラスト使用については、日行連で定めた「ユキマサくんと愉快な仲間た

ちの利用に関する規則」があります。主な内容は次のとおりです。

記

１． デザインの比率の変更、変形・反転、省略・加筆等の改変を行わない。

２． それぞれのキャラクターのデザインカラー以外の色を利用しない。

３． 最小使用サイズは２㎝

４． デザインの上に文字や図形等を重ねない。

５． 背景の組み合わせは自由

６． 他のキャラクターとの組み合わせは自由。ただし、他のキャラクターに制約事項が

あればそちらを遵守し、かつ他のキャラクターの著作権者から承諾を得ること。

７． ユキマサくんを使用する場合は、原則として次のクレジットをつけること。

〇日本行政書士会連合会公式キャラクター ユキマサくん

８． ユキマサくんたちにセリフをつけたい場合は、あらかじめ日行連広報部にデザイン

を提示し承諾を得てください。

（日本行政書士会連合会公式キャラクター「ユキマサくん」と愉快な仲間たちの利用ガイドより）

【ユキマサくんイラストＮＧ集】

○ユキマサくんが太っている → 縦横の比率を変えないでください

○ユキマサくんをピンクにしたらかわいい！ → オリジナルカラーでお使いください

○スペースがないのでユキマサくんを小さくしよう → ２㎝以上でお願いします

○ユキマサくんに吹き出しをつけたい → あらかじめ日行連に届け出が必要です

○右向きのユキマサくんを左向きにしたい → 変形、反転に該当。ＮＧです

 本会の新聞広告、会報、コミュナス等でユキマサくんに吹き出しをつけておしゃべりして

いる場面がありますが、本会広報部では前もって日行連広報部の承諾をいただいています。

 「ユキマサくんと愉快な仲間たち」のイラスト使用については、日行連の規則をご理解い

ただき、適正な使用をお願いいたします。

 ※「ユキマサくんと愉快な仲間たちの利用に関する規則」及び「日本行政書士会公式キャラクター

『ユキマサくん』と愉快な仲間たちの利用ガイド」は、いずれも日行連会員サイト「連 con」の HOME＞

ユキマサくんイラストダウンロードデータ集＞ユキマサくんイラストダウンロードデータ集

（https://www.gyosei.or.jp/members/#/topics/56d6c06658d36034498b4569）」にあります。

	Microsoft Outlook -
	ユキマサくんイラスト使用について